
Oslo kommune

DET ER FORSKJELL PÅ FOLK!

«Det er forskjell på folk – slik levde de i middelalderen» 
er et faglig historisk formidlingstilbud om middelalderen. 
I sentrum for den norske middelalderperioden står Akers­
hus festning og slott og de historiske hendelsene som kan 
knyttes opp mot dette unike området. Vi vil ta elevene med 
på en reise tilbake til middelalderen da det virkelig var  
forskjeller mellom folk. Med kunnskapsrike historikere 
som er bevæpnet med kostymer og rekvisitter vil vi se  
på rikmanns og fattigmanns hverdag på borgene i middel­
alderen. Elevene får selv lov å prøve tidsriktige kostymer.

«Middelalderborgen Akershus Festning» (del 1)
Elevene får først en grundig omvisning i Akershus Slott. Under omvisningen 
vises de delene av slottet som er igjen etter middelalderen og elevene lærer 
om borgens forsvarsanordninger og soldatenes hverdag i middelalderen.  
Omvisningen inkluderer Jomfrutårnet, Vestfløyen med antatt borgkjøkken  
og Fateburet, kongefamiliens privatbolig. 

«Dagliglivet» (del 2)
Elevene kles opp i kopier av 1300-talls våpen, drakter og utrustning. Elevene  
vil få oppleve hva menneskene i middelalderens Oslo faktisk benyttet av 
klesdrakter, hvordan klærne var statussymboler og var med på å skape store 
forskjeller mellom folk. Elevene vil bli delt inn i tre grupper som presenterer 
forskjellige yrkesgrupper knyttet til borgene; Våpengruppe, rustningsgruppe 
og borggruppe. Med gruppene som utgangspunkt kommer man inn på hva 
slags håndverk som var nødvendig på en middelalderborg og hvordan de 
forskjellige statusgruppene hver for seg var sentrale for å få samfunnet til å 
fungere. Elevene blir plassert i roller etter klesdrakt og yrke og får blant annet 
muligheten til å varte opp kongen og være soldater på vakt. Senere står middel­
aldermat og spisevaner i fokus. Det vises til de enorme forskjellene mellom 
dagens og datidens kosthold og hygiene. Programmet avsluttes med medbrakt 
mat i Olav Vs sal i slottet.

Forarbeid:
For- og etterarbeid er frivillig, men anbefales.

Medvirkende:
Stiftelsen Akershus festning for kunst og kultur og omvisere Harald Moberg 
og Tom Andersen

Maks 60 elever pr. forestilling.

VALGFRITT TILBUD

Trinn:	 5. og 7. trinn

Tidspunkt:	 Oktober 2009 og mars 2010

Varighet:	 3 timer		

Omfang:	 8 forestillinger

Påmeldingsfrist:	 1. september 2009

Påmelding:	 På Fronter 

Spørsmål 	 Cathrine Landa Paulsen og 
om tilbudet:	 Tom Andersen, 
	 tlf: 91 60 46 40 / 97 12 77 37
 	 Post.sakk@online.no

Avviklingssted:	 Akershus festning/Akershus slott

Hjemmeside:	 www.sakk.no

ark: 60

FOR ELEVER PÅ 5. OG 7. TRINN


